
 
 

Vytvořeno  06.12.2022 14:50:39 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    4  

 

 
 

Příspěvek do 35. schůze Rady města Kuřimi konané dne 23.11.2022  
 
Drobné investice - Obnova válečného krytu na ul. Nádražní 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - vizualizace vhledu do krytu 
B - Foto místa krytu  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Moris Réman - vedoucí oddělení investičního  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky:   Obnova válečného krytu na ul. Nádražní 
Evidenční číslo v knize zakázek: - 
Zajišťující odbor (ZO):    OI 

 
Uvedená investiční akce souvisí se záměrem na obnovu válečného krytu v parku na rohu ulic 
Nádražní a Zahradní. Samotná existence tohoto válečného krytu je známa již dlouhou dobu z archivní 
dokumentace, kde je zakreslen v hrubých obrysech.  
Samotný průzkum k ověření polohy byl naplánován až na souběh se stavbou Dopravní terminál 
Kuřim, kde byla konstrukce krytu zastižena přímo pod výjezdovou větví ul. Nádražní. Zbylou část krytu 
v půdoryse parku je třeba pasportizovat a vyčistit. V blízkosti chodníku pak plánujeme vybudovat 
prosklený stavební objekt, kterým umožníme nahlédnout do prostoru krytu. 
V další fázi plánujeme vybudovat prosklený stavební objekt, kterým umožníme nahlédnout do prostoru 
krytu podle stavu konstrukce. Dále pak umožnit návštěvníkům přístup z opačného konce krytu, ten 
zatím nebyl zastižen. 
 
Odbor investiční navrhuje radě města schválit stavební práce za účelem pasportizace a vyčištění 
stávajícího válečného krytu. Celkové náklady zatím jen odhadujeme na 250tis Kč. 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   



 
 

Vytvořeno  06.12.2022 14:50:39 2 

schvaluje 
 
vyčlenění částky 250.000 Kč z ORG 1006 Drobné investice na částečnou obnovu válečného 
krytu na ul. Nádražní - Zahradní v rozsahu výkopových prací a pasportizace objektu za účelem 
vypracování projektu k realizaci nejdříve v roce 2023. 
 
Termín plnění: 31.12.2022 
Zodpovídá: Ing. Moris Réman - vedoucí oddělení investičního 
 
  

 
 
 





Ul. Nádražní - místo zastižení válečného krytu 
 

 


	Zpráva
	A - vizualizace vhledu do krytu
	B - Foto místa krytu

